

Regeringskansliet - Justitiedepartementet
ju.remissvar@regeringskansliet.se

Remiss av betänkandet Ökat informationsflöde till brottsbekämpningen - En ny huvudregel (SOU 2023:69)

Er beteckning: Ju2023/02434

Länsstyrelsen i Stockholms län tillstyrker utredningens förslag. Den uppgiftsskyldighet som föreslås gälla för länsstyrelserna kommer att innebära att det blir tydligt att myndigheten både ska och får lämna över uppgifter till de brottsbekämpande myndigheterna samt under vilka förutsättningar det ska ske.

9.6.1.2 Länsstyrelserna

Vid sidan om de områden och uppgifter som utredningen har identifierat som betydelsefulla för de brottsbekämpande myndigheterna ser Länsstyrelsen i Stockholm att det även kan finnas intressanta uppgifter inom de delar av myndigheten som betalar ut olika former av bidrag och stöd.

Mot bakgrund av bredden på länsstyrelsernas verksamhet, kommer den föreslagna uppgiftsskyldigheten bli mycket omfattande. För att den ska fungera är det av största vikt att samverka mellan de brottsbekämpande myndigheterna och länsstyrelsen som informationsinnehavare fungerar bra. Det behövs en bra dialog för att länsstyrelsen ska kunna identifiera vilka uppgifter det är som behövs och vilka myndigheter det är som har behov av dem.

I dagsläget lämnas majoriteten av uppgifter till de brottsbekämpande myndigheterna på begäran alternativt inom reglerade samverkansformer som på penningtvättsområdet. Det betyder att det alltid är tydligt var inom respektive myndighet uppgifterna lämnas och varför. När uppgifter ska lämnas på eget initiativ blir det inte lika tydligt var dessa uppgifter ska lämnas. Enligt Länsstyrelsen i Stockholms mening är det därför önskvärt att de brottsbekämpande myndigheterna bygger upp tydliga ingångar inom respektive ansvarsområde, till exempel för djurskyddsfrågor

eller miljöuppgifter. Det rör sig om känsliga uppgifter som behöver hamna rätt i organisationerna för att de brottsbekämpande myndigheterna ska kunna vidta ändamålsenliga åtgärder.

Länsstyrelsen märker ett ökat tryck mot enskilda handläggare i form av hot och andra påverkansförsök. För den som ska lämna över den här typen av uppgifter kan det därför kännas känsligt. Det vore därför önskvärt om man i den fortsatta beredningen av förslaget såg över hur den överlämnande handläggaren kan skyddas; både hos den mottagande myndigheten och hos den överlämnande. Det finns vidare ett behov av att i större utsträckning kunna lämna över uppgifter just som myndighet, inte som enskild handläggare.

Uppgiftsskyldigheten kommer att betyda att länsstyrelsen omfattas av den sekretessbrytande bestämmelsen i 10 kap. 28 § offentlighetsoch sekretesslagen (2009:400). I en del fall har länsstyrelsen fått sekretess överförd till sig, till exempel inom viss tillsyn. Det framgår inte närmare av betänkandet hur sådan här överförd sekretess är tänkt att hanteras i förhållande till den sekretessbrytande bestämmelsen.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av länsöverdirektör Åsa Ryding med jurist Anna Månsson Nylén som föredragande. I den slutliga handläggningen har också avdelningschef Helene Munkner, avdelningschef Håkan Larsson, tf. avdelningschef Katarina Haglund, avdelningschef Johanna Lindgren, avdelningschef Helena Remnerud samt tf. avdelningschef Pernilla Ek medverkat.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift